
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO – MINAS GERAIS  
CNPJ nº 18.602.037/0001-55 

ADM: 2017/2020 

 

Administração 2017 – 2020 

Rua Professora Maria Coeli Franco, 13 – Centro – São Gotardo/MG – CEP: 38.800-000 

www.saogotardo.mg.gov.br 
 

 
 

DECRETO Nº.043, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

 
 
Dispõe sobre Homologação do Processo Seletivo 

para contratação de Estagiários de Nível Médio, 

Médio Modalidade Magistério e Nível Superior 

referente ao Edital nº 001/2020.  

 

O Prefeito Municipal de São Gotardo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são 

conferidas pelo inciso VI, do art.69, da Lei Orgânica do município de São Gotardo e, 

 

Considerando a conclusão das etapas do Processo Seletivo para Contratação de Estagiários de Nível 

Médio, Médio Modalidade Magistério e Nível Superior;  

Considerando o disposto no Edital nº 001/2020 e outras publicações decorrentes das fases do Processo; 

Considerando o relatório final do processo emitido pela Comissão do Processo Seletivo referendando a 

legitimidade do objeto do edital nº 001/2020; 

RESOLVE:  

 

Art. 1º HOMOLOGAR para que surta os devidos efeitos jurídicos, o Resultado Final do Processo Seletivo 

referente ao edital 001/2020, para contratação de estagiários de Nível Médio, Médio Modalidade 

Magistério e Nível Superior.  

Parágrafo único O resultado final do Processo, na íntegra, encontra-se publicado no endereço eletrônico 

www.saogotardo.mg.gov.br. 

 

Art. 2º Os candidatos classificados serão chamados de acordo com as necessidades do Município sempre 

respeitando a ordem de classificação divulgada no site da prefeitura.  

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 17 de fevereiro de 2020.  

 

Seiji Eduardo Sekita 

Prefeito Municipal 


